



Til
Statsministeren
Justitsministeren

Anmodning om forsøgsordning for legalisering af cannabis

På vegne af et flertal i Københavns Borgerrepræsentation fremsender jeg hermed Københavns Kommunes anmodning om at få mulighed for at gennemføre en tidsbegrænset kontrolleret legalisering af cannabis i København.

Københavns Kommune har tidligere henvendt sig til skiftende regeringer angående en reguleret model for legalisering af cannabis, og ønsker nu en genovervejelse fra regeringens side.

Vi oplever stadig en hård, voldelig og grænseløs kamp mellem rockere og bandegrupperinger for at kontrollere hashmarkedet i København. Denne adfærd skaber stor utryghed i byen, og det kan vi ikke acceptere. Udover øget tryghed ønsker vi at styrke mulighederne for at forebygge misbrug, hvilket den foreslåede model vil understøtte.

Vores henvendelse motiveres også af den politiske udvikling på området. Internationalt kommer der stadig større fokus på legalisering og afkriminalisering af cannabis, og flere lande har indført hel eller delvis legalisering.

Jeg vil gerne understrege, at vi har stor forståelse for kritikernes skepsis overfor en legalisering af cannabis. Der er ingen tvivl om, at cannabis er et skadeligt rusmiddel, hvorfor forslaget udelukkende tager udgangspunkt i en forsøgsordning i København. Et flertal i Københavns Borgerrepræsentation er af den overbevisning, at en kontrolleret legalisering er et bedre redskab til forebyggelse, end det nuværende forbud, som ikke virker efter hensigten. En legalisering giver os mulighed for at regulere og kontrollere produkterne, hvilket mindsker tilgængeligheden, reducerer skadevirkningerne og fjerner en vigtig indtægtskilde fra det illegale marked. Samtidig understøtter legaliseringen det forebyggende arbejde og brobygningen til behandling.

Københavns Kommune har i dialog med videnspersoner på området udarbejdet en model for en 3-årig forsøgsordning, som jeg vedlægger dette brev. Vi stiller os gerne til rådighed for en drøftelse af udformningen af modellen og vil i den forbindelse gerne invitere jer til et offentligt debatmøde om fordele og ulemper ved en forsøgsordning, som jeg håber I vil deltage i.

Med venlig hilsen

Sophie Hæstorp Andersen

Bilag:

1. Model for forsøgsordning

Dato

Sagsnummer i F2
2022 - 11223

Dokumentnummer i F2
1693295

Sagsnummer eDoc
2022-0245466